
Expediente nº: 51938/2022
Procedimiento: Convocatoria  para  la  provisión como personal  laboral  fijo  de  2 Plazas de Agente de 
Desarrollo Local, por Concurso Extraordinario y Excepcional, con base en la Disposición Adicional Sexta y 
Octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en 
el Empleo Público, OEP Estabilización Empleo Temporal (BOP nº 91 de 16/05/2022).

ANUNCIO CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS Y PROPUESTA DE 
NOMBRAMIENTO

La  Comisión  Técnica  de  Valoración,  una  vez  revisadas  las  alegaciones  a  las 
valoraciones provisionales, establece la siguiente Calificación Definitiva para la provisión 
como personal laboral fijo de 2 Plazas de Agente de Desarrollo Local, incluida en la 
Oferta  de  Empleo  Público  Estabilización  Empleo  Temporal  del  Ayuntamiento  de 
Torrevieja.

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

1 ***0992** GALIANA SERRANO, JOSE MANUEL 100,00

2 ***0599** MARTINEZ TORRES, JUAN CARLOS 100,00

3 ***0816** MARTINEZ MARTINEZ, ANGEL 41,50

4 ***0376** TORREGROSA SAEZ, MARGARITA REGINA 36,51

5 ***0382** PARRA PEINADO, OLGA MARIA 30,93

6 ***0080** GONZALEZ GALLEGO, PEDRO 29,90

7 ***9063** MAESTRE GARCIA, DANIEL 29,47

8 ***1669** HURTADO TERRES, ALICIA 28,57

9 ***9027** MOLERO ESPINOSA, JOSEFA MARIA 26,73

10 ***9601** CARDONA LOPEZ, SAMUEL 26,20

11 ***6321** TORRES ANTOLINOS, MARIA DE LA O 25,72

12 ***1032** FERNANDEZ MORENO, MARIA BELEN 22,38

13 ***1397** SANCHEZ RIPOLL, MARIA JOSEFA 22,30

14 ***0084** AGUILAR MONCAYO, JUAN 21,26

15 ***6276** BLANCO GOMEZ, RAQUEL 21,04

16 ***8782** LUCAS MORENO, ANTONIO 20,85

18 ***2796** GARCIA CONTRERAS, JAVIER SANTIAGO 20,28

19 ***0519** ANIORTE GUERRERO, ANTONIO RICARDO 20,27

20 ***0807** MIGUEL NAVARRO, EVARISTO SAN 20,01

21 ***1984** SANCHEZ ROJO, ROSA 16,98
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Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

22 ***1514** SERNA BERNA, ANA MARIA 16,72

23 ***2615** GARCIA GARCIA, ROBERTO 16,67

24 ***9877** SERNA CASTILLEJOS, MIGUEL ANTONIO 15,75

25 ***8043** FUENTES SEMPERE, LUCIA 14,80

26 ***8853** CANOVAS CARCELES, DAVID 14,51

27 ***2703** FERRER MARTINEZ, ALEJANDRA 14,00

28 ***6934** SOLER REBOLLO, CAROLINA 13,34

29 ***5129** FERRER SAMPER, AMALIA 13,28

30 ***8663** ALAMO FERRANDEZ, RAQUEL DEL 13,25

31 ***1971** SUBIAS LACAMBRA, MARIA SOLEDAD 13,25

32 ***0807** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA 12,25

33 ***9672** LOPEZ DIE, ARACELI 12,00

34 ***2153** MENDEZ NAVARRO, IRENE 12,00

35 ***8329** VAQUERO SANCHEZ, MARIA SOFIA 9,95

36 ***0031** GARCIA CLEMENTE, CRISTINA 9,62

37 ***6570** RICHART NAVARRO, ELENA 4,50

38 ***1914** PEREZ RUFETE, ALICIA 3,89

39 ***0254** MOCHOLI MAS, CONCEPCION 2,95

40 ***0553** GARCIA GIL, MARIA CARMEN 2,36

42 ****4329* ALEXIS BOUDESSEUL, JEAN FRANCOIS 2,00

43 ***7084** MIRANDA MONDEJAR, LUIS 0,93

44 ***1744** SELAHEDIN ALMEIDA, AIXE 0,00

A la vista de la  calificación definitiva, y de conformidad con lo dispuesto en la 
Base  NOVENA  de  las  que  rigen  este  proceso  selectivo,  la  Comisión  Técnica  de 
Valoración acuerda proponer al Órgano Competente para su nombramiento a D. Jose 
Manuel Galiana Serrano, con DNI ***0992** y  D. Juan Carlos Martinez Torres, con 
DNI  ***0599**,  por ser los aspirantes que han obtenido mayor puntuación,  para su 
tramitación  oportuna  y  consiguiente  nombramiento  como  personal  laboral  fijo  del 
Excmo. Ayuntamiento de Torrevieja, en las plazas de  Agente de Desarrollo Local.

Los aspirantes propuestos aportarán ante  la  Administración  convocante,  en  el 
plazo de  10 días naturales desde que se haga pública  la lista de aprobados,  los 
documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y demás requisitos exigidos 
en la convocatoria. Caso de no hacerlo así, y salvo supuestos de fuerza mayor, el 
aspirante no podrá ser nombrado y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio 
de la responsabilidad en que hubiera podido incurrir, por falsedad, en su caso. Los que 
tuvieran la  condición de personal  temporal  del  Ayuntamiento de Torrevieja  estarán 
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exentos de justificar las condiciones y requisitos ya acreditados en la obtención de su 
anterior nombramiento, debiendo comunicarlo al departamento correspondiente en el 
plazo para presentación de documentación.

Visto el apartado segundo de la Base NOVENA de las que rigen esta convocatoria 
en  el  que  se  establece  que  “En  su  caso,  los  aspirantes  que  no  hayan  sido 
seleccionados  por  no  alcanzar  la  puntuación,  se  incluirán  en  una  relación 
complementaria,  por  orden  de  puntuación  obtenida,  y  figurarán  en  propuesta 
complementaria de la Comisión Técnica de Valoración para ser nombrados en el caso 
de que alguno de los seleccionados renunciase o no llegase a tornar posesión en la 
plaza por causas que le sean imputables. Dicha relación se hará pública, de modo 
simultáneo a la Resolución a la que se refiere en apartado anterior. La inclusión en 
esta  relación  complementaria  no  otorgará  derecho  alguno,  ni  expectativa  de 
nombramiento, ni percepción de remuneraciones, ni inclusión en la lista de espera.”

Por lo anterior, la Comisión Técnica de Valoración propone al Órgano Competente 
la siguiente RELACIÓN COMPLEMENTARIA de aspirantes para ser nombrados en el 
caso de que alguno de los seleccionados renunciase o no llegase a tomar posesión en 
la plaza por causas que le sean imputables.

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

1. ***0816** MARTINEZ MARTINEZ, ANGEL 41,50

2. ***0376** TORREGROSA SAEZ, MARGARITA REGINA 36,51

3. ***0382** PARRA PEINADO, OLGA MARIA 30,93

4. ***0080** GONZALEZ GALLEGO, PEDRO 29,90

5. ***9063** MAESTRE GARCIA, DANIEL 29,47

6. ***1669** HURTADO TERRES, ALICIA 28,57

7. ***9027** MOLERO ESPINOSA, JOSEFA MARIA 26,73

8. ***9601** CARDONA LOPEZ, SAMUEL 26,20

9. ***6321** TORRES ANTOLINOS, MARIA DE LA O 25,72

10. ***1032** FERNANDEZ MORENO, MARIA BELEN 22,38

11. ***1397** SANCHEZ RIPOLL, MARIA JOSEFA 22,30

12. ***0084** AGUILAR MONCAYO, JUAN 21,26

13. ***6276** BLANCO GOMEZ, RAQUEL 21,04

14. ***8782** LUCAS MORENO, ANTONIO 20,85

15. ***2796** GARCIA CONTRERAS, JAVIER SANTIAGO 20,28

16. ***0519** ANIORTE GUERRERO, ANTONIO RICARDO 20,27

17. ***0807** MIGUEL NAVARRO, EVARISTO SAN 20,01

18. ***1984** SANCHEZ ROJO, ROSA 16,98
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Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

19. ***1514** SERNA BERNA, ANA MARIA 16,72

20. ***2615** GARCIA GARCIA, ROBERTO 16,67

21. ***9877** SERNA CASTILLEJOS, MIGUEL ANTONIO 15,75

22. ***8043** FUENTES SEMPERE, LUCIA 14,80

23. ***8853** CANOVAS CARCELES, DAVID 14,51

24. ***2703** FERRER MARTINEZ, ALEJANDRA 14,00

25. ***6934** SOLER REBOLLO, CAROLINA 13,34

26. ***5129** FERRER SAMPER, AMALIA 13,28

27. ***8663** SUBIAS LACAMBRA, MARIA SOLEDAD 13,25

28. ***1971** ALAMO FERRANDEZ, RAQUEL DEL 13,25

29. ***0807** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA 12,25

30. ***9672** LOPEZ DIE, ARACELI 12,00

31. ***2153** MENDEZ NAVARRO, IRENE 12,00

32. ***8329** VAQUERO SANCHEZ, MARIA SOFIA 9,95

33. ***0031** GARCIA CLEMENTE, CRISTINA 9,62

34. ***6570** RICHART NAVARRO, ELENA 4,50

35. ***1914** PEREZ RUFETE, ALICIA 3,89

36. ***0254** MOCHOLI MAS, CONCEPCION 2,95

37. ***0553** GARCIA GIL, MARIA CARMEN 2,36

38. ****4329* ALEXIS BOUDESSEUL, JEAN FRANCOIS 2,00

39. ***7084** MIRANDA MONDEJAR, LUIS 0,93

40. ***1744** SELAHEDIN ALMEIDA, AIXE 0,00

Asimismo, la Base octava de las que rigen esta convocatoria establece que “Se 
constituirá de forma inmediata una bolsa de empleo temporal de funcionarios con los 
aspirantes  que  no  hayan  obtenido  plaza,  respetando  el  orden  de  puntuación  total 
obtenido,  para  cubrir  los  puestos  de  trabajos  incluidas  en  cada  una  de  las 
convocatorias.  Asimismo,  las  personas  incluidas  en  dichas  bolsas  podrán  ser 
nombradas en plazas distintas a las convocadas, en aquellos puestos o plazas para 
los que no exista ninguna bolsa constituida”.

En  consecuencia,  la  Comisión  Técnica  de  Valoración  propone  al  Órgano 
Competente  la  constitución  de  una  Bolsa  de  Empleo  Temporal  de  Agente  de 
Desarrollo Local,  derivado de la convocatoria con base a la Disposición Adicional 
Sexta y Octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la 
Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, y que es la siguiente:
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Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

1. ***0816** MARTINEZ MARTINEZ, ANGEL 41,50

2. ***0376** TORREGROSA SAEZ, MARGARITA REGINA 36,51

3. ***0382** PARRA PEINADO, OLGA MARIA 30,93

4. ***0080** GONZALEZ GALLEGO, PEDRO 29,90

5. ***9063** MAESTRE GARCIA, DANIEL 29,47

6. ***1669** HURTADO TERRES, ALICIA 28,57

7. ***9027** MOLERO ESPINOSA, JOSEFA MARIA 26,73

8. ***9601** CARDONA LOPEZ, SAMUEL 26,20

9. ***6321** TORRES ANTOLINOS, MARIA DE LA O 25,72

10. ***1032** FERNANDEZ MORENO, MARIA BELEN 22,38

11. ***1397** SANCHEZ RIPOLL, MARIA JOSEFA 22,30

12. ***0084** AGUILAR MONCAYO, JUAN 21,26

13. ***6276** BLANCO GOMEZ, RAQUEL 21,04

14. ***8782** LUCAS MORENO, ANTONIO 20,85

15. ***2796** GARCIA CONTRERAS, JAVIER SANTIAGO 20,28

16. ***0519** ANIORTE GUERRERO, ANTONIO RICARDO 20,27

17. ***0807** MIGUEL NAVARRO, EVARISTO SAN 20,01

18. ***1984** SANCHEZ ROJO, ROSA 16,98

19. ***1514** SERNA BERNA, ANA MARIA 16,72

20. ***2615** GARCIA GARCIA, ROBERTO 16,67

21. ***9877** SERNA CASTILLEJOS, MIGUEL ANTONIO 15,75

22. ***8043** FUENTES SEMPERE, LUCIA 14,80

23. ***8853** CANOVAS CARCELES, DAVID 14,51

24. ***2703** FERRER MARTINEZ, ALEJANDRA 14,00

25. ***6934** SOLER REBOLLO, CAROLINA 13,34

26. ***5129** FERRER SAMPER, AMALIA 13,28

27. ***8663** SUBIAS LACAMBRA, MARIA SOLEDAD 13,25

28. ***1971** ALAMO FERRANDEZ, RAQUEL DEL 13,25

29. ***0807** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA 12,25

30. ***9672** LOPEZ DIE, ARACELI 12,00

31. ***2153** MENDEZ NAVARRO, IRENE 12,00

32. ***8329** VAQUERO SANCHEZ, MARIA SOFIA 9,95

33. ***0031** GARCIA CLEMENTE, CRISTINA 9,62

34. ***6570** RICHART NAVARRO, ELENA 4,50

35. ***1914** PEREZ RUFETE, ALICIA 3,89

36. ***0254** MOCHOLI MAS, CONCEPCION 2,95

37. ***0553** GARCIA GIL, MARIA CARMEN 2,36

38. ****4329* ALEXIS BOUDESSEUL, JEAN FRANCOIS 2,00
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Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

39. ***7084** MIRANDA MONDEJAR, LUIS 0,93

40. ***1744** SELAHEDIN ALMEIDA, AIXE 0,00

El presente anuncio servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto  en  el  art.  45  de  la  Ley  39/2015  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)
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